
 
Fotografování a natáčení, které není určeno pro soukromé účely  
Movitý a nemovitý majetek ve vlastnictví Benediktinského opatství sv. Václava v Broumově  
(dále jen vlastník) 

Pořizování fotografií a pořizování audiovizuálních záznamů, vč. natáčení a fotografování pomocí dronu, pro 
veřejnou prezentaci nebo komerční a jiné než osobní účely je nutné domluvit předem s vlastníkem a 
získat jeho souhlas. Žádost je třeba zaslat písemnou formou, s určením data, účelem a dalšími podrobnostmi. 
 

Materiály, které vzniknou během profesionálního fotografování anebo natáčení veškerého movitého nebo 
nemovitého majetku opatství, na pozemcích nebo v objektech v jeho vlastnictví, mohou být použity 
pouze jednorázově, pokud není písemně dohodnuto jinak. Jejich případné další užití je možné jen na základě 
nového souhlasu vlastníka.  
Fotografování nebo pořizování audiovizuálních záznamů nesmí omezit ostatní návštěvníky a použití stativů, 
světel a blesků nebo pod. musí být dopředu projednáno. 
 

Žádosti o fotografování / pořizování audiovizuálního záznamu zasílejte na info@opatstvibroumov.cz 
nebo datovou schránkou: mxsnbjr. Žádosti k povolení je třeba dodat s minimálně měsíčním předstihem.  
 

Jedná se zejména o tyto objekty a lokality:  
- Klášter Broumov, národní kulturní památka 
- Hřbitovní kostel Panny Marie v Broumově, národní kulturní památka 
- Kaple Panny Marie Sněžné na Hvězdě v Broumovských stěnách, národní kulturní památka 
- Chata na Hvězdě v Broumovských stěnách, kulturní památka 
- Býv. klášter Police nad Metují, kulturní památka 
- Broumovské stěny 
- Ostaš, Hejda 
- Javoří hory 

Majetek se nachází v CHKO Broumovsko, k vybraným žádostem je tedy třeba předložit stanovisko 
AOPK. 
 

V exteriérech uvedených objektů je návštěvníkům umožněno focení a natáčení pro vlastní potřebu; 
s respektem a ochranou soukromí ostatních návštěvníků. Fotografování a natáčení pomocí dronu není 
povoleno. 
V interiérech objektů, v rámci prohlídkových okruhů nebo jiných veřejně přístupných prostor, je focení a 
natáčení pro osobní potřebu a nekomerční účely možné pouze bez blesku, bez stativu, selfie tyče nebo jakékoli 
další osvětlovací a pomocné techniky – a to pouze za předpokladu, že tím návštěvník neomezuje ostatní 
návštěvníky a návštěvnický provoz objektu. Je zakázáno natáčení prohlídek. 
Upozornění pro návštěvníky: V případě, že je v areálu objektů nebo přímo v objektech vlastníka pořádána veřejnosti 
přístupná akce, bere návštěvník účastí na této akci na vědomí a je srozuměn s tím, že v průběhu akce může 
být pořizována její fotodokumentace/videodokumentace.  
Tato dokumentace bude využita výhradně k naplnění oprávněných zájmů vlastníka pro účely propagace akce, 
informování o akci apod. na webu, v tiskovinách, na sociálních sítích nebo k podobným účelům.  
Dokumentace bude pořizována především tak, aby dokumentovala průběh akce jako celku, nikoliv konkrétní 
jednotlivce. Pokud má návštěvník vůči tomuto výhrady, může se obrátit na pořadatele akce.  
 

Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově 
IČ: 48648884 
www.opatstvibroumov.cz  


